ğindiğimiz üzere bazı özel ellerde de bir kısım sicil olduğu bilinmektedir. Hala
daha şu veya bu yerde bazı şer'iyye sicilleri ele geçmektedir. Erzincan'a ait geç
tarihli 4 adet sicilyakınlarda bulunmuştur.35 Bazı yerlerin, mesela bugüne ka

dar Erzurum ve Kars'ın şer'iyye sicilleri bulunamamıştır. Hicri 1270 [Miladi

1853] tarihinden evvelki İzmir kadı defterleri yanmıştır. Öte yandan Galata Ka
dılığı'na göre oldukça geç tarihli olan İstanbul Kadılığı'na ait ilk defterlerin An
kara Milli Kütüphane'de Bilgin Aydın tarafından keşfedildiğini -aramızda geçen

bir konuşmaya dayanarak- kaydetmeliyim.

41 Milıail Guboğlu, s. 29. Yazar, bu makalesinde 237 sicil hakkında bilgi verip ayrıca Hacıoğlu
Pazarı (veya Pazarcık) kasabası devlet arşivinde de "beş-on sicil" daha vardır demektedir.
Guboğlu, bu son defterlerin Rumeli ve özellikle Dobruca tarihi için önemli olduğunu belir
tiyor. Bu defterlerden birisinin (H. 1123/M. 1711) Baltacı Meluned Paşa'nın Pnıt seferine ait
olduğunu ilave ediyor. Josef Kabrda ise, anılan makalesinde 312 sicili tanıtıruştır.

42 Pikret Karciç, "Gazi Husrev Bey Kütüphanesi", DİA, c. VI, s.

Bu hal, araştırıcıyı yanıltıcı sonuçla

ra götürebilir.

Burada göz önünde tutulması gereken başka bir husus da şudur: Muhtelif

sebeplerle bütün sicillerin günümüze kadar gelınediği açıktır. Çünkü bazı sicil

ler daha tutulduğu dönemi takip eden yıllarda kaybolınuşlardır. Mesela çoğu

hücceti çizili bulunan Hicri 983-985 [Miladi 1575-1577] tarihli hüccet ve kas

sam sicili olan Galata Kadılığı'nın 6 sayılı defterinin kapağında şöyle bir kayıt